П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

18 февраля 2022 года г. Мурманск

Председательствовал:

Гришин

Артем Александрович

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик – Ю.А. Полиэктова, первый заместитель министра транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Сроки

заключения контрактов на ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального и местного значения в 2022 году в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги».

Докладчики:

– В.В. Алиев,  начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района.

3. О влиянии увеличения стоимости материалов, ресурсов и труда

рабочих на расчетную начальную максимальную цену контрактов и цену

заключенных контрактов. Дополнительные потребности в

финансировании, а также риски расторжения (неисполнения)

заключенных контрактов в связи с увеличением стоимости материально-

технических и людских ресурсов.

Докладчики:

– В.В. Алиев, начальник Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными дорогами Мурманской области;

– Э.С. Кольцов, заместитель главы администрации города Мурманска –

председатель комитета по развитию городского хозяйства;

2

– И.А. Богданов, заместитель Главы администрации Кольского района.

4. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».
Докладчики:

– Д.В. Решетов, эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев, начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений протокола

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области от

11.02.2022.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев),

комитета по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

(Э.С. Кольцов), администрации Кольского района (И.А. Богданов) о реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области в 2022 году, о сроках заключения контрактов на ремонт

автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения

в 2022 году в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».

2.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Э.С. Кольцов) на основании обращений дорожных организаций и

проведенного анализа внести соответствующие изменения в конкурсную

документацию и муниципальные контракты на выполнение работ по ремонту

автомобильных дорог общего пользования местного значения города

Мурманска в рамках национального проекта «Безопасные качественные

дороги».

 Срок – до 25.02.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора (В.В. Алиев) о

влиянии увеличения стоимости материалов, ресурсов и труда рабочих на

расчетную начальную максимальную цену контрактов и цену заключенных

контрактов. Риски расторжения (неисполнения) заключенных контрактов в

связи с увеличением стоимости материально-технических и людских ресурсов в

настоящее время отсутствуют. Увеличение стоимости материалов будет

компенсировано за счет исключения отдельных видов работ.

3

3.2. Принять к сведению информацию комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (Э.С. Кольцов) о влиянии

увеличения стоимости материалов, ресурсов и труда рабочих на расчетную

начальную максимальную цену контрактов и цену заключенных контрактов.

Риски расторжения (неисполнения) заключенных контрактов в связи с

увеличением стоимости материально-технических и людских ресурсов в

настоящее время отсутствуют.

3.3. Принять к сведению информацию администрации Кольского района

(И.А. Богданов) о влиянии увеличения стоимости материалов, ресурсов и труда

рабочих на расчетную начальную максимальную цену контрактов и цену

заключенных контрактов. Риски расторжения (неисполнения) заключенных

контрактов в связи с увеличением стоимости материально-технических и

людских ресурсов в настоящее время отсутствуют. Увеличение стоимости

материалов не превышает 10 % стоимости контракта.

3.4. Мурманскавтодору (В.В. Алиев) во взаимодействии с Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области проработать с

Оленегорским щебеночным заводом - филиалом ОАО «ПНК» вопрос поставки

щебня.

Срок – до 11.03.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Мурманскавтодору (В.В. Алиев):

4.1.1. Заполнить информацию в разделе «Закупки» (дату включения в

план-график, уникальный номер позиции плана-графика, дату объявления

торгов, номер закупки), информацию в разделе «Основное» (автомобильная

дорога, значение автомобильной дороги, нанести объект на карту) и показатели

(238) по объекту «А/д Североморск - Североморск-3 км 0+000 - км 26+350

(выборочно)» (откорректировать наименование (техническая ошибка).

Срок - 22.02.2022.

4.1.2. Заполнить в полном объеме укрупненный сетевой график (позиции

10, 11, 15, 16, 17, 18) и показатели (238) по объектам:

- Реконструкция мостового перехода через р. Эйнч на км 102+814

(заполнить раздел характеристики);

- Реконструкция мостового перехода через реку Кети;

- Реконструкция мостового перехода через р. Канентьявр на км 49+100;

- Реконструкция автоподъезда к селу Териберка, км 10 - км 20.

Срок - 25.02.2022.

4.1.3. Внести в полном объеме информацию по оплате выполненных

работ по объекту «Автоподъезд к г. Апатиты, км 23+000 - км 24+000».

Срок - 22.02.2022.

4.1.4. Привести стоимость объекта в разделе «Основное» в соответствие с

финансированием по объекту «Ремонт автомобильной дороги Кировск -

Коашва, км 0 - км 30 (выборочно)».

Срок - 22.02.2022.

4.1.5. Распределить платежи по объектам:

4

- А/д Кола - Мурмаши с подъездами, км 3+268 - км 3+406 устройство

тротуаров (КЖЦ);

- Автоподъезд к с. Териберка, км 38+260 (КЖЦ);

- А/д Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами, км 31+285, км 122+590

(КЖЦ).

Срок - 22.02.2022.

4.1.6. Прикрепить документы к платежам по объектам:

- А/д Кировск - Коашва, км 0+000 - км 29+060 (выборочно) на сумму

1 497 380,74 руб.;

- Объездная а/д г. Апатиты, км 0+000 - км 4+327 (выборочно) на сумму

315 245,92 руб. и 68 180,34 руб.

Срок - 22.02.2022.

4.1.7. Привести период исполнения контракта в соответствие со сроком

выполнения в разделе «Основное» по объекту «Путепровод через ж/ду на км

4+597 а/д Заполярный - Сальмиярви».

Срок - 22.02.2022.

4.1.8. Откорректировать значение НМЦК (текущая стоимость контракта

превышает НМЦК) по объекту «Автоподъезд к с. Териберка, км 38+260

(КЖЦ)».

Срок - 22.02.2022.

4.1.9. Заполнить раздел «Основное» (значение объекта, нанести объект на

карту) по объекту «Капитальный ремонт автоподъезда к селу Териберка, км 20

- км 35».

Срок - 22.02.2022.

4.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (Э.С. Кольцов):

4.2.1. Привести показатели площади укладки верхнего слоя покрытия в

разделе показатели в соответствии с показателями площади в разделе

«Характеристики» по всем объектам 2022 года.

Срок - 25.02.2022.

4.2.2. Заполнить информацию в разделе «Закупки» (дату включения в

план-график, уникальный номер позиции плана-графика, дату объявления

торгов, номер закупки) по всем объектам 2022 года.

Срок - 25.02.2022.

4.2.3. Указать полное наименование по объекту «Проезд от д. 18 по

ул. Алексея Хлобыстова к д. 9 корп. 6 по ул. Адмирала флота Лобова» в разделе

«Основное».

Срок - 25.02.2022.

4.2.4. Внести информацию о статусе работ в разделе «Сведения о

реализации» по объекту «ул. Достоевского».

Срок - 25.02.2022.

4.2.5. Заполнить раздел планы и выполнение по объектам:

- Улица Полярной Дивизии;

5

- Внутриквартальный проезд от д. № 39 по улице Капитана Буркова до

д. № 46 по улице Полярные Зори.

Срок - 25.02.2022.

4.2.6. Привести период исполнения контракта в соответствие со сроком

выполнения в разделе «Основное» по объекту «ул. Генерала Журбы».

Срок - 25.02.2022.

4.2.7. Привести наименование объекта «Проезд от улицы Кильдинской до

д. 1 по Верхне-Ростинскому шоссе» в соответствие с техническим заданием.

Срок – 25.02.2022.

Министр транспорта и

дорожного хозяйства

Мурманской области

А.А. Гришин

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

18 февраля 2021 г.                 г. Мурманск

14-30                     в режиме ВКС

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

первый заместитель министра транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Кочегарова

Дарья Владимировна

– консультант отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола» в

Мурманской области

Голицынский филиал ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Мансуров

Арсений Андреевич

– начальник отделения диагностики

автомобильных дорог Голицынского филиала

ФАУ «РОСДОРНИИ»

Мурманская областная Дума:

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Чупин

Сергей Викторович

– заместитель начальника управления -

начальник отдела ДПС, ВПО и ИАЗ УГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Нечаев

Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

7

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Алиев

Владислав Владимирович

– начальник Государственного областного

казенного учреждения по управлению

автомобильными дорогами Мурманской

области

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Кольцов

Эдуард Сергеевич

– заместитель главы администрации города

Мурманска – председатель комитета по

развитию городского хозяйства

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Администрация Кольского района:

Богданов

Игорь Александрович

– заместитель Главы администрации Кольского

района

Смирнов

Александр Евгеньевич

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»

	cell-43607
	cell-46858
	cell-46868